

ENTIDAD:	MUNICIPALIDAD DE NEBAJ
DIRECCIÓN:	CANTÓN BATZBACA
HORARIO DE ATENCIÓN:	8:00 AM A 5:00 PM
TELÉFONO:	SIN TELEFONO
DIRECTOR:	JACINTO MATOM CETO
FECHA DE ACTUALIZACIÓN:	28/01/2019
CORRESPONDE AL MES DE:	DICIEMBRE DEL AÑO 2018



NUMERAL 20. CONTRATACIÓN DE BIENES Y SERVICIOS

1

MODALIDAD DE CONTRATACIÓN	No del contrato	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	COSTOS	TOTAL	RENLÓN PRESUPUESTARIO	CARACTERÍSTICAS DEL PROVEEDOR	DETALLES DEL PROCESO DE ADJUDICACIÓN	CONTENIDO DEL CONTRATO				
CONTIZACIÓN	27-2018	236 mts cuad. Trabajos preliminares + trazo y nivelación	Q. 78.00	Q. 18,408.00	Q. 569,000.00	332 CONSTRUCCIÓN DE BIENES NACIONALES DE USO NO COMÚN	Nombre proveedor:	CONSTRUCTORA MENDEZ	proveedor adjudicado	CONSTRUCTORA MENDEZ			
		56 mts cub. Excavación de cimentación 0.40 mts. de ancho y 0.82 mts. De profundidad.	Q. 147.00	Q. 8,232.00			NIT:	6532659	No del contrato	27-2018			
		10 unidades zapata-1 (1.15mx1.15mx0.25)	Q. 1,387.00	Q. 13,870.00			NOG:	9445226	Fecha de presentación de ofertas:	14/12/2018	Servicio Contratado	CONSTRUCCION SALON COMUNAL ALDEA XEPIUN, NEBAJ, QUICHE,	
		3 unidades zapara -2 (1-35mx1.35mx0.25)		Q. 5,748.00			Fecha de recepción de ofertas:	14/12/2018	Características del servicio	Trabajos preliminares + trazo y nivelación Excavación de cimentación 0.40 mts. de ancho y 0.82 mts. De profundidad. zapata-1 (1.15mx1.15mx0.25) zapara -2 (1-35mx1.35mx0.25) cimiento corrido 0.40 x 0.20 mts. Cimiento corrido 0.30 x 0.20 mts. muro de cimentación (block de 35 kgs/cms2 14x19 x 39 cms) solera hidrofuga (0.20 m x 0.15m) Levantado de block de 35 Kgs/cms2 15 x 20 x40 cms (SISA 2 CARAS) Columna tipo 1 (25 x 25) cm Columna tipo 2 (25 x 45 cm) Columna Tipo 3(14x20 cm) Columna tipo 4(14x14 cm) Pin No. 3 (3/8) Solera intermedia (0.14m x 0.20m) Solera de coronación (0.14m x 0.30m) Solera mojinete apoyo acartelado. canal de concreto Los de concreto			
		62.2 cimiento corrido 0.40 x 0.20 mts.	Q. 399.00	Q. 24,817.80									
		20 mts lin. Cimiento corrido 0.30 x 0.20 mts.	Q. 271.00	Q. 5,420.00									
		55 mts cuad, muro de cimentacion (block de 35 kgs/cms2 14x19 x 39 cms)	Q. 268.00	Q. 14,740.00									
		95.4 mts lin. solera hidrofuga (0.20 m x 0.15m)	Q. 218.00	Q. 20,797.20									
		183 mts cuad. Levantado de block de 35 Kgs/cms2 15 x 20 x40 cms (SISA 2 CARAS)	Q. 271.00	Q. 49,593.00									
		56.5 Mts lin Columna tipo 1 (25 x 25) cm	Q. 547.00	Q. 30,905.50									
		16.3 Mts lin. Columna tipo 2 (25 x 45 cm)	Q. 738.00	Q. 12,029.40									
		71.8 Mts lin. Columna Tipo 3(14x20 cm)	Q. 225.00	Q. 16,155.00									
		5.6 Mts lin. Columna tipo 4(14x14 cm)	Q. 341.00	Q. 1,909.60									
		22.4 Mts lin. pin No. 3 (3/8)	Q. 93.00	Q. 2,083.20									
		108.4 Mts lin. Solera intermedia (0.14m x 0.20m)	Q. 222.00	Q. 24,064.80									
		65.9 Mts lin. Solera de coronación (0.14m x 0.30m)	Q. 365.00	Q. 24,053.50									
		20.5 mts lin. Solera mojinete	Q. 270.00	Q. 5,535.00									
		3 Unidad. apoyo acartelado.	Q. 466.00	Q. 1,398.00									
		22 mts lin. canal de concreto	Q. 499.00	Q. 10,978.00									
		2.5 mts lin. Losa de concreto	Q. 961.00	Q. 2,402.50									
		3 Unidad tijera metalica de constanera doble	Q. 16,529.00	Q. 49,587.00									
		238 mts cuad. Cubierta de lamina galvanizada troquelada, calibre 26 legitimo, con costanera de 2" x 4" x 1/16", Capte de lamina galvanizada	Q. 384.00	Q. 91,392.00									
		25.4 mts cuad. Banqueta de concreto de 7.0 cm de espesor	Q. 228.00	Q. 5,791.20									
		202 mts cuad. Piso de concreto de 8 cm de espesor	Q. 237.00	Q. 47,874.00									
		585 mts lin. Tallado de columnas y soleras	Q. 35.00	Q. 20,475.00									
		7.9 ventaneria de perfil de hierro de 1/8" con 55% de area abatible y 45% fijo, con vidrio 4mm	Q. 1,131.00	Q. 8,934.90									
		2 unidad de puertas.	Q. 5,495.00	Q. 10,990.00									
		3 circuitos. Instalaciones electricas.	Q. 7,251.00	Q. 21,753.00									
		1 global. Instalaciones pluviales.	Q. 16,496.00	Q. 16,496.00									
		1 global. Limpieza final del proyecto.	Q. 2,566.40	Q. 2,566.40									
												Plazo del contrato	4 MESES

2

MODALIDAD DE CONTRATACIÓN	NO. DEL CONTRATO	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	COSTOS	TOTAL	RENLÓN PRESUPUESTARIO	CARACTERÍSTICAS DEL PROVEEDOR	DETALLES DEL PROCESO DE ADJUDICACIÓN	CONTENIDO DEL CONTRATO			
		950 mts cuad. Trabajos preliminares y trazo de la línea central	Q. 20.00	Q. 19,000.00			Nombre proveedor:	CONSTRUCTORA MENDEZ	proveedor adjudicado	CONSTRUCTORA MENDEZ		
		263 mts cub. Corte y nivelación de terreno (corte de cajuela)	Q. 87.00	Q. 22,881.00			NIT:		No del contrato	(01-2019)		
		950 mts cuad. Colocación, tendido y compactación de la base granular (0.10m)	Q. 47.00	Q. 44,650.00			NOG:	9464352	Fecha de presentación de ofertas:	18/12/2018	Servicio Contratado	MEJORAMIENTO CALLE (ADOQUINAMIENTO) CANTON VIPOJ A TI JOM, NEBAJ, QUICHE,
		950 mts cuad. Cama de arena de río (0.03m)	Q. 32.00	Q. 30,400.00								
		950 mts cuad. Colocación de adoquin tipo pesado.	Q. 292.00	Q. 277,400.00								
		169 mts lin. Llaves de confinamiento a cada 6.00 mts	Q. 138.00	Q. 23,322.00								Trabajos preliminares y trazo de la línea central Corte y nivelación de terreno (corte de cajuela)

COTIZACIÓN	(01-2019)	950 mts cuad. Estuque de adoquin	Q. 10.00	Q. 9,500.00	Q. 495,000.00	331 CONSTRUCCION DE BIENES NACIONALES DE USO COMÚN	NIT:	6532659	Fecha de cierre de recepción de ofertas	18/12/2018	Características del servicio	Colocación, tendido y compactación de la base granular (0.10m) Cama de arena de río (0.03m) Colocación de adoquin tipo pesado. Llaves de confinamiento a cada 6.00 mts Estuque de adoquin Bordillo de concreto (0.30m x 0.10m) Nivelación de brocal de pozo de visita Dotación de tubería pvc D=10" (SANITARIO) Tragante pluvial + regilla metálica Limpieza final del proyecto.
		93.6 mts lin. Bordillo de concreto (0.30m x 0.10m)	Q. 133.00	Q. 12,448.80								
		3 unidades. Nivelación de brocal de pozo de visita	Q. 3,554.00	Q. 10,662.00								
		31 unidades. Dotación de tubería pvc D=10" (SANITARIO)	Q. 924.00	Q. 28,644.00								
		1 unidad. Tragante pluvial + regilla metálica	Q. 14,345.00	Q. 14,345.00								
		1 global. Limpieza final del proyecto.	Q. 1,747.20	Q. 1,747.20								
		Plazo del contrato										

3

MODALIDAD DE CONTRATACIÓN	NO. DEL CONTRATO	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	COSTOS	TOTAL	REGLÓN PRESUPUESTARIO	CARACTERÍSTICAS DEL PROVEEDOR		DETALLES DEL PROCESO DE ADJUDICACIÓN		CONTENIDO DEL CONTRATO	
COTIZACIÓN	(02-2019)	78 tubos pvc sanitario norma F949 8"	Q. 727.00	Q. 56,706.00	Q. 899,956.00	REGLON CORRESPONDIENTE	Nombre proveedor:	DEPOSITO Y TRANSPORTES EL CARMEN GEMINIS, SOCIEDAD ANÓNIMA.	NOG:	9464204	proveedor adjudicado	DEPOSITO Y TRANSPORTES EL CARMEN GEMINIS, SOCIEDAD ANÓNIMA.
		82 tubos pvc sanitario norma F949 15"	Q. 1,525.00	Q. 125,050.00			NIT:	81171196	No del contrato	(02-2019)		
		342 Tubos pvc sanitario norma F949 18"	Q. 2,100.00	Q. 718,200.00			Fecha de presentación de ofertas:	26/12/2018	Servicio Contratado	COMPRA DE TUBERIAS PVC PARA EL PROYECTO: MEJORAMIENTO SISTEMA DE ALCATARILLADO SANITARIO (REPOSICION LINEA GENERAL DE CONDUCCION) ALDEA ACUL, NEBAJ, QUICHE,		
		Fecha de cierre de presentación de ofertas:	26/12/2018	Características del servicio			tubos pvc sanitario norma F949 8" tubos pvc sanitario norma F949 15" Tubos pvc sanitario norma F949 18"					
Plazo del contrato										4 DIAS APARTIR DE LA FIRMA DEL CONTRATO.		

4

MODALIDAD DE CONTRATACIÓN	NO. DEL CONTRATO	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	COSTOS	TOTAL	REGLÓN PRESUPUESTARIO	CARACTERÍSTICAS DEL PROVEEDOR		DETALLES DEL PROCESO DE ADJUDICACIÓN		CONTENIDO DEL CONTRATO	
COTIZACIÓN	(03-2019)	21605.00 mets lin. Reacondicionamiento de sub rasante	Q. 3.00	Q. 64,815.00	Q. 374,993.52	173 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE BIENES NACIONALES DE USO COMÚN.	Nombre proveedor:	SHALOM	NOG:	9507965	proveedor adjudicado	SHALOM
		4132.00 mts cub. Acareo material de balasto	Q. 14.61	Q. 60,368.52			NIT:	6293107	No del contrato	(03-2019)		
		41320 mts cuad. Tendido y compactación de balasto esp=10 CMS	Q. 5.00	Q. 206,600.00			Fecha de presentación de ofertas:	26/12/2018	Servicio Contratado	MANTENIMIENTO CAMINO RURAL DE NEBAJ A ALDEA SUMALITO, NEBAJ, QUICHE		
		21605.00 mts lin. Cuneta natural	Q. 2.00	Q. 43,210.00			Fecha de cierre de presentación de ofertas:	26/12/2018	Características del servicio	Acareo material de balasto Tendido y compactación de balasto esp=10 CMS Cuneta natural		
Plazo del contrato										60 DIAS		